tidak hanya menjadi penegas hak dan kewajiban, tetapi juga sebagai instrumen 

penyelesaian konflik yang efektif dan terstruktur. 

Dengan Melihat Putusan PTUN Surabaya nomor 45/B/2021/PTUN.SBY 

1. Menyatakan Gugatan Penggugat tidak diterima;  

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp.592.000,00 

(lima ratus sembilan puluh dua ribu rupiah 

Akibat Hukum bagi penggugat yakni adalah tetap melaksanakan keputusaan Kepala 

Kantor Pertanahan Wilayah Badan Pertanahan Nasional Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor: 01/Pbt/BPN.34/2020 sebagaimana kepemilikan 

a. HGB nomor 02878/Bangunjiwo, atas nama PT.